
Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLA PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI
PROPEDEUTICI ALLA STESURA DELLA VARIANTE AL P.G.T. - INTEGRAZIONE
GENERAZIONE SHAPE FILE DELL'INTERO P.G.T. -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    57 del 23-07-2014

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO ED AMBIENTE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 57 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 23-07-2014

N. 155 Reg. Gen.



Richiamata la deliberazione del Giunta Comunale n. 5 del 11.01.2014 di assegnazione delle risorse
ai Responsabili dei Servizi in vigenza dell’esercizio provvisorio per l’anno 2014;

Visto il “Regolamento comunale per l’affidamento in economia dei lavori, forniture e servizi”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 22.06.2011 e modificato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 04.11.2011;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 13.09.2010 con la quale è stato affidato al
responsabile del servizio territorio ed ambiente Ing. Davide Zoccarato l’incarico di redazione della
variante urbanistica relativa al Documento di Piano del P.G.T.;

Vista la determinazione del Servizio Territorio ed Ambiente n. 14 del 13.05.2013 con la quale si
prendeva atto della proposta economica formulata dallo studio professionale dell'Arch. Luisa
Marabelli con sede a Pavia in Via Aldini n. 1, per la predisposizione della documentazione tecnica
relativa alla stesura della proposta di variante urbanistica ed alla procedura di verifica di esclusione
della V.A.S.;

Vista la successiva determinazione del Servizio Territorio ed Ambiente n. 36 del 18.09.2013 con la
quale si affidava allo studio professionale dell'Arch. Luisa Marabelli la predisposizione degli atti
propedeutici alla stesura della variante al P.G.T.;

Vista la successiva determinazione del Servizio Territorio ed Ambiente n. 46 del 03.06.2014 con la
quale si affidava allo studio professionale dell'Arch. Luisa Marabelli la generazione degli shape file
relativi agli ambiti oggetto della variante al P.G.T. da inviare alla Regione Lombardia;

Considerato che, come risulta dalla nota trasmessa dall’Arch. Luisa Marabelli in data 21.06.2014,
prot. n. 6751, a seguito dell’invio degli shape file alla Regione Lombardia la stessa ha richiesto di
provvedere alla revisione degli shape file nella loro totalità e non solo limitatamente agli ambiti
oggetto della presente variante, in quanto è cambiato il sistema di riferimento (sistema di
coordinate) rispetto al 2009, anno di approvazione del P.G.T., periodo nel quale la Regione aveva
ricevuto i relativi shape file;

Considerato che l’Arch. Luisa Marabelli, nella medesima nota, si è resa disponibile a predisporre la
revisione degli shape nella loro totalità a fronte di un corrispettivo di € 1.576,29 escluso contributo
integrativo 4% ed I.V.A. 21%, per un costo complessivo pari a € 2.000,00;

Visto che tale tipologia di servizio ricade tra quelli indicati all’articolo 4, punto 2, del sopracitato
regolamento comunale per l’affidamento in economia dei lavori, forniture e servizi;

Considerato che ai sensi dell’articolo 5 comma 2 del sopracitato regolamento comunale per
l’affidamento in economia dei lavori, forniture e servizi, è consentito l’affidamento diretto da parte
del responsabile del servizio per importi inferiori a € 40.000,00;

Considerato che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione risulta compatibile con
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (patto di stabilità) e che si prevede di provvedere al pagamento della
spesa entro l’ultimo bimestre dell’anno in corso;

Considerato che la prestazione di servizio risulta inserita nel sistema SIMOG dell’Autorità per la
vigilanza sui lavori pubblici al cod. CIG Z611040C85;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

 Determina n. 57 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 23-07-2014



Di affidare allo studio professionale dell'Arch. Luisa Marabelli con sede a Pavia in Via Aldini n.1.
1, la prestazione di servizio relativa alla revisione degli shape dell’intero P.G.T. verso un
corrispettivo complessivo di € 1.576,29 escluso contributo integrativo 4% ed I.V.A. 21%.

Di dare atto che la spesa di € 2.000,00 trova copertura all’intervento 1.01.05.03 (cap. 409) del2.
bilancio 2014 in corso di formazione.

Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che3.
disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della contestuale
comunicazione al prestatore interessato della sussistenza dell’impegno contabile di spesa e
della relativa copertura finanziaria.

Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della4.
prestazione eseguita, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore,
contenente anche gli estremi della comunicazione di cui al punto precedente.

Di dare atto che con l’ordinazione della spesa si intenderà perfezionata l’obbligazione giuridica5.
nei confronti del terzo interessato, ai fini della registrazione dell’impegno definitivo di spesa. La
presente prenotazione di impegno, invece, costituirà economia di spesa della previsione di
bilancio alla quale si riferisce, nel caso l’ordinazione della spesa non abbia luogo entro il
termine dell’esercizio finanziario.

Di dare atto che la presente determina:6.
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in
conformità al D. Lgs. N. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE ZOCCARATO

 Determina n. 57 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 23-07-2014



N.  332 23-07-2014 €       2.000,00    409 2014

Data

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 413, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 22-08-2014

Importo

Cava Manara, lì 22-08-2014 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Capitolo

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 23-07-2014

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (ING. DAVIDE ZOCCARATO)

Esercizio

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno

Determina n. 57 del  23-07-2014

TERRITORIO ED AMBIENTE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 Determina n. 57 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 23-07-2014


